
 

ОЧУ ДПО «УКЦ «Проектная ПРАКТИКА» 

119530, г. Москва, шоссе Очаковское, д. 
28, строен.2, этаж 3, пом.III, ком. 8 оф.51 

Тел./факс: +7 (495) 258-06-68 

www.pmpractice.ru 

education@pmpractice.ru 
 

ОЧУ ДПО «УКЦ «Проектная ПРАКТИКА»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.06.2024   №б/н 

 

«Об утверждении Перечня программ Дополнительного профессионального образования, 

по которым производится реализация образовательных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствии с 

действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень программ дополнительного профессионального образования, 

по которым производится реализация образовательных услуг (Приложение №1 к 

данному приказу). 

2. Формы документов, утвержденные данным приказом, подлежат опубликованию на 

официальном сайте Организации в разделе «Документы». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор       Дубовик М.Ф. 



ОЧУ ДПО «УКЦ «Проектная ПРАКТИКА» 2 
 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор 

                                                                                                             

_____________________________ 

                                                                                                                                                                     

(Подпись) 

М.Ф.Дубовик 

«14» июня 2024 года 

 

 

 

Перечень программ дополнительного профессионального образования, по которым 

производится реализация образовательных услуг 

 

№ 

п/п 
 Наименование программы 

1.  РКП 1 
«Практикум управления проектами. Ключевые документы, 

инструменты, решения». 

2.  
РКП 2  

ПМ Стандарт 
«Мастерская управления проектами ПМ СТАНДАРТ» 

3.  ИТ 
«Информационные технологии в управлении проектами с 

использованием Microsoft project». 

4.  
PMA 102 

Дистанционный 
«Основы управления проектами 2.0» 

5.  РМА 202 
«Практикум управления проектами. От основ к процессам 

управления» 

6.  РМА 203 
«Практикум управления проектами. Процессы и 

функциональные области» 

7.  РМА 205  «Agile: от истоков к практике» 



ОЧУ ДПО «УКЦ «Проектная ПРАКТИКА» 3 
 

8.  ОНЛАЙН 2 плюс «Управление проектами. Практикум» 

9.  PMA 307 «Календарно-ресурсное планирование и контроль проекта» 

10.  PMA 308 «Управление рисками проекта в деталях» 

11.  PMA 315 
«Управление командой и коммуникациями в проектной 

деятельности» 

12.  РМА 401 
«Управление проектами с использованием Microsoft Project 

Professional» 

13.  РМА 501 
«Управление проектами по стандарту PMBOK (PMI). 

Подготовка к сертификации» 

14.  РМА 502 

«Управление проектами в соответствии с требованиями 

IPMA/СОВНЕТ. Подготовка к сертификации по стандарту 

ICB4». 

15.  РМА 506 
«Проектный менеджмент по ГОСТ. Подготовка к 

сертификации ПМ СТАНДАРТ Базовый» 

16.  
РМА 506 

Дистанционный 

«Все аспекты проектной деятельности. Подготовка к 

сертификации ПМ СТАНДАРТ» 

17.  РМА 507 
«Проектный менеджмент по ГОСТ. Подготовка к 

сертификации ПМ СТАНДАРТ СРП» 

18.  
РМА 507 

Дистанционный 

«Погружение в управление проектами. Подготовка к 

сертификации ПМ СТАНДАРТ СРП» 

19.  РМА 508 
«Проектный менеджмент по ГОСТ. Комплексная подготовка 

руководителя проекта к сертификации ПМ СТАНДАРТ» 

20.  
РМА 508 

Дистанционный 

«Комплексная подготовка руководителя проекта к 

сертификации ПМ СТАНДАРТ» 



ОЧУ ДПО «УКЦ «Проектная ПРАКТИКА» 4 
 

21.  РМА 601 «Управление проектами в органах власти: базовые знания» 

22.  PMA 602 
«Управление проектами в органах власти: углубленные 

знания» 

23.  
РМА 604 

Дистанционный 
«Управление проектами в государственном секторе» 

24.  PMA 900 «Профессиональное управление проектами» 

 


		2024-06-14T16:04:33+0300
	г. Москва
	ОЧУ ДПО "УКЦ "ПРОЕКТНАЯ ПРАКТИКА"
	Я являюсь автором этого документа




